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تکذیب نقل قول منتسب به واعظي 
درباره لاریجاني

دفتر  � دولت:  اطلاع رساني  پایگاه 
ریاست جمهوري اعلام کرد: روز گذشته نقل قولي 
از محمود واعظي رئیس دفتر رئیس جمهوري در 
برخي رسانه ها مبني بر اینکه «ما حساب آقاي علي 
لاریجاني را از مجلس جدا مي دانیم» منتشر شد 
که این نقل قول تقطیع و تحریف شده و نادرست 
است. در توضیحات دفتر ریاست جمهوري آمده 
است: بدین وسیله به اطلاع مي رساند که اصل 
کلام رئیس دفتر رئیس جمهوري در پاسخ به 
این سؤال خبرنگار که برخي محتوا و لحن نامه 
رئیس جمهوري به رئیس مجلس را تهدیدآمیز 
تلقي کرده اند، این بوده است: این موضوع درست 
نیست. آقاي رئیس جمهور در نامه به آقاي 
لاریجاني اعلام کردند که طبق قانون در زمان 
مقرر در مجلس حاضر خواهند شد و به این 
خواسته برخي نمایندگان احترام خواهند گذارد. 
ما حساب یک گروه معدود و اقلیت در مجلس را 

از کلیت آن جدا مي دانیم.

درخواست وکیل مدافع 
یاشار سلطاني براي تبرئه موکلش

ایسنا: وکیل مدافع یاشار سلطاني گفت: انتظار  �
ما این است که در راستاي مبارزه جدي با فساد 
موکلم تبرئه شود. صادق کاشاني، وکیل یاشار 
سلطاني با اعلام ختم رسیدگي دادگاه موکلش، 
در جلسه دادگاه روز ۲۱ مرداد ماه، افزود: «در 
جلسه پایاني من و آقاي سلطاني، وکیل آقاي 
پیرهادي و وکیل آقاي قالیباف حضور داشتند». 
این وکیل دادگستري، ضمن مثبت ارزیابي کردن 
روند رسیدگي ها، گفت: «با توجه به اینکه جلسات 
رسیدگي پایان یافت منتظر صدور حکم هستیم 
و انتظار ما این است که در راستاي مبارزه جدي 
با فساد موکلم تبرئه شود». او افزود: «اسناد 
منتشرشده مربوط به سازمان بازرسي کل کشور 
و فاقد طبقه بندي بوده است و هدف ایشان 
مبارزه با فساد در شهرداري و رعایت دقیق قانون 
آیین نامه معاملات شهرداري در واگذاري املاک 
بوده که همه مسئولان کشور به طور جدي به 
دنبال آن هستند». یاشار سلطاني سردبیر سایت 
«معماري نیوز» منتشرکننده گزارش واگذاري 
املاک شهرداري، اواخر شهریور ۹۵ بازداشت شد.

ظریف سالروز پیروزي مقاومت در 
جنگ ۳۳روزه لبنان را تبریک گفت

ایسنا: وزیر خارجه ایران سالروز پیروزي  �
مقاومت در جنگ ۳۳روزه لبنان را به دولت و 
ملت لبنان تبریک گفت. محمدجواد ظریف در 
پیام هایي جداگانه خطاب به همتاي لبناني و نیز 
دبیرکل حزب االله لبنان دوازدهمین سالروز پیروزي 
غرورآفرین مقاومت در جنگ ۳۳روزه را به دولت 

و ملت لبنان تبریک گفت.

سفر نخست وزیر منتخب پاکستان 
به ایران

نخست وزیر منتخب پاکستان قرار است  � ایسنا: 
پس از تشکیل کابینه به ایران و عربستان سفر 
کند. به گزارش تایمز آو اسلام آباد، عمران خان 
نخست وزیر جدید پاکستان که در انتخابات به 
پیروزي رسید، پس از مراسم تحلیف و تعیین 
کابینه خود به ایران و عربستان سعودي سفر 
خواهد کرد. عمران خان روز چهار آگوست (۱۳ 
مرداد) به مهدي هنردوست سفیر ایران در 
اسلام آباد گفت که پاکستان آماده میانجیگري و 
ایفاي نقشي سازنده و مثبت میان تهران و ریاض 

است.

پیام ملک سلمان 
براي حجاج ایراني به زبان فارسي

ایسنا: پادشاه عربستان در پیامي به زبان  �
فارسي و پنج زبان دیگر به حجاجي که از نقاط 
مختلف جهان به مکه آمده اند، خوشامد گفت. 
به گزارش اسپوتنیک، در پیام ملک سلمان به 
حجاج بیت االله الحرام که از اقصي نقاط جهان 
براي اداي مناسبک حج وارد عربستان شده اند، 
آمده: از خداوند متعال مي خواهم که عبادت شان 
را پذیرفته و توفیق اداي حج مبرور را که پاداشي 

جز بهشت ندارد، نصیب شان فرماید.

انتقاد صادق خرازي از وزیر کشور
برنا:  محمدصادق خرازي دبیرکل نداي ایرانیان  �

در نامه اي به وزیر کشور از دستور وي مبني بر عدم 
واگذاري سالن وزارت کشور به احزاب انتقاد کرد. 
صادق خرازي در این نامه با اشاره به نقش دولت 
و وزارت کشور در حمایت از احزاب از اینکه با 
وجود واگذاري سالن وزارت کشور به کنسرت ها و 
برنامه هاي فرهنگي، وزارت کشور از واگذاري این 
سالن به احزاب و تشکل هاي سیاسي خودداري 
مي کند، انتقاد کرد و خواهان برداشتن این تبعیض 
شده است. لازم به ذکر است، هیئت اجرائي حزب 
نداي ایرانیان سالن وزارت کشور را به عنوان محل 
برگزاري چهارمین کنگره خود که ۲۶ مهرماه 

برگزار مي شود، در نظر گرفته است.

پنتاگون مدعي شد
آمریکا با دقت آزمایش هاي 
موشکي ایران را زیر نظر دارد

ایلنا: «ربکا رباریچ» سخنگوي پنتاگون سه شنبه  �
مدعي شد ایالات متحده از آزمایش موشکي 
هفته گذشته ایران اطلاع داشته است. به گزارش 
الشرق الاوسط، او اضافه کرد آزمایش موشکي اخیر 
ایران از جمله رزمایش هاي دوره اي تهران بوده و 
اتفاق غیرمنتظره اي نبوده است. سخنگوي پنتاگون 
درباره احتمال مسدودشدن تنگه هرمز گفت که 
آمریکا با متحدان خود براي حصول اطمینان از آزادي 

رفت و آمد در آب هاي بین المللي همکاري مي کند.

بسیج اسامي مفسدان اقتصادي را 
به مردم اعلام مي کند

ایرنا: رئیس سازمان بسیج مستضعفین با هشدار  �
به محتکران کالا در سراسر کشور گفت: بسیج در آینده 
نزدیک اسامي مفسدان اقتصادي را به مردم اعلام 
خواهد کرد. سردار غلامحسین غیب پرور با اشاره 
به نامه اي که درباره مقابله با مفسدان اقتصادي و 
محتکران کالا به رئیس قوه قضائیه نوشته، افزود: 
هم زمان با این نامه، بیانیه اي نیز در شبکه هاي 
اجتماعي منتشر شد که هردو آنها داراي یک روح 
هستند و آن چیزي نیست جز اینکه بسیج آمادگي این 
را دارد که در کنار و همراه دستگاه قضا در رابطه با 
مبارزه با مفاسد اقتصادي به جد وارد شود. او درباره 
اینکه بسیج براي مبارزه با مفاسد اقتصادي وارد عمل 
خواهد شد یا خیر تأکید کرد: بله، حتما این اتفاق نیز 
در حال رخ دادن است و تعدادي از اعضاي بسیجي 
با هماهنگي هاي صورت گرفته از طرف سازمان بسیج 
و قوه قضائیه به عنوان ضابط دستگاه قضا وارد عمل 
شده  اند و این کار شروع شده است. جانشین فرمانده 
سپاه در امور بسیج با بیان اینکه بسیجیان در راه مبارزه 
و مقابله با مفاسد اقتصادي بسیار جدي هستند، گفت: 
بسیج عرصه را براي مفسدان اقتصادي تنگ خواهد 
کرد. ما در آینده نزدیک اسامي مفسدان اقتصادي را به 
مردم افشا و اعلام مي کنیم و با کسي هم در این رابطه 
تعارفي نداریم، این طور نمي شود که عده اي مثل زالو 

خون مردم را بمکند.

رئیس فراکسیون زنان: 
خروج زنان از کشور بدون اذن 

همسر مطالبه عمومي زنان نیست
خانه ملت: فریده اولادقباد در پاسخ به اینکه آیا رفع  �

محدودیت براي خروج زنان از کشور بدون اذن همسر 
در اولویت و برنامه فراکسیون زنان مجلس است، 
گفت: یکي از برنامه ها و اهداف فراکسیون زنان اجراي 
ماده ۱۰۱ و ۱۰۲ برنامه ششم توسعه در راستاي اجراي 
عدالت جنسیتي است؛ فراکسیون زنان باید با نظارت و 
پیگیري ماده هاي مرتبط به زنان را که در برنامه ششم 
توسعه وجود دارد، به درستي اجرا کند. نماینده تهران 
با اشاره به مطالبات برخي از زنان براي خروج از کشور 
بدون اذن همسر، افزود: برخي مطرح مي کنند در طرح 
خروج زنان از کشور بدون اذن همسر نباید استثنایي 
در نظر گرفته مي شد و باید طرحي مورد بررسي قرار 
مي گرفت که تمامي زنان جامعه مي توانستند بدون 
اذن همسر از کشور خارج شوند؛ از دیدگاه آنان اگر 
این طرح به منظور اجراي عدالت جنسیتي است، چرا 
فقط براي زنان نخبه و ورزشکار این امتیاز در نظر گرفته 
شده است. رئیس فراکسیون زنان مجلس بیان کرد: 
فراکسیون زنان علاوه بر اینکه پیگیر اجراي مواد برنامه 
ششم در حوزه زنان است، طرح هاي ارائه شده توسط 
بانوان فراکسیون را نیز به جد پیگیري مي کند؛ یکي 
از این طرح ها خروج زنان از کشور بدون اذن همسر 
است. تصویب یا عدم تصویب طرح مذکور در صحن 
علني به تغییر نگرش نمایندگان مرد بازمي گردد؛ باید 
دید نگرش نمایندگان مرد مي تواند خروج زنان بدون 
اذن همسر از کشور را بپذیرد؛ باید محک زده شود تا 
مشخص شود تغییر نگرش لازم صورت گرفته است؟ 
او با بیان اینکه موافقت با طرح خروج زنان بدون اذن 
همسر از کشور به تغیر نگرش نیاز دارد، خاطرنشان 
کرد: در صورتي که یکي از مطالبات زنان حوزه هاي 
انتخابیه نمایندگان خروج زنان بدون اذن همسر باشد، 
مي توان امید داشت که نمایندگان مرد با آن موافقت 
کنند. او معتقد است خروج زنان از کشور بدون اذن 
همسر هنوز به دغدغه و مطالبه عمومي جامعه زنان 

تبدیل نشده است.
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شرق: همه چیز از پخش دوباره مستند «قائم مقام» شروع شد. شبکه 
سه صداوسیما در حالي این مستند را روي آنتن خود برد که یکي، دو 
ماه قبل از آن، شبکه مستند تلویزیون، این فیلم را پخش کرده و درباره 
آن نشست تحلیلي هم برگزار کرد. احمد منتظري، فرزند آیت االله 
منتظري، همان موقع نسبت به پخش این مستند که آن را مقطع و 
تحریف شده مي خواند، اعتراض کرده و در پیامي خواستار آنتن زنده 
شده بود تا از پدرش دفاع کند؛ فرصتي که ارائه نشد و با پخش 
دوباره قائم مقام از صداوسیما، احمد منتظري بار دیگر خواسته اش 
را تکرار کرد، اما این اتفاق نیفتاد و شوراي نظارت بر صداوسیما 
درخواست منتظري را رد کرد، آن هم درست در زماني که تلویزیون 
در پربیننده ترین ساعات روز به «احسان علیخاني»، مجري خود، 
به خاطر گزارش روزنامه «شرق» فرصت دفاع روي آنتن زنده مي داد. 
همان وقت؛ یعني قبل از پخش برنامه «حالا خورشید» با حضور 
علیخاني، مدیر نورسیده شبکه سه در صفحه خود در اینستاگرام 
نوشته بود که دوران بزن دررو تمام شده است. به نظر مي رسید علي 
فروغي خبر از رویکرد جدیدي در صداوسیما برخلاف گذشته این 
سازمان مي دهد، اما در مورد مستند قائم مقام این چنین نبود؛ مستندي 
که همه جا در وصفش گفته شده بود: روایتي بدون سانسور از زندگي 
«آیت االله حسینعلي منتظري»، ولي فرزند آیت االله این توصیف را در 
مورد صحبت هاي خود در مستند درست نمي دانست. غلامرضا کاتب، 
نماینده مجلس و عضو این شورا، در این زمینه به «شرق» گفت که 
صداوسیما وقتي مصاحبه اي مي گیرد تمام آن را پخش نمي کند و این 

یک چیز طبیعي است.
در شوراي نظارت بر صداوسیما چه گذشت

محمود صادقي، نماینده تهران در مجلس، ابتدا از تشکیل شوراي 
نظارت بر صداوسیما خبر داد و از قول نمایندگاني که عضو این شورا 
بودند در صفحه توییتر خود نوشت: «طبق اظهارنظر یکي از نمایندگان، 
شورا به ویژه نمایندگان دولت تدبیر و امید (آقایان علي جنتي و حسام 
آشنا) با درخواست او [احمد منتظري] موافقت نکرده  اند و مقرر شده 
این رویه در آینده تکرار نشود!» بعد از این شورا اطلاعیه اي صادر و 
هرگونه مصوبه درباره مستند «قائم مقام» در شورا را تکذیب کرد. حالا 
غلامرضا کاتب، نماینده گرمسار در مجلس و عضو این شورا، درباره 
موضوعات مطرح شده در شوراي نظارت به «شرق» توضیحاتي داده 

است. کاتب در پاسخ به این سؤال که چرا مثل احسان عیلخاني به 
خانواده آیت االله منتظري فرصت دفاع داده نشد، گفت: «در بحث 
شوراي نظارت ما این را پرسیدیم و در جلسه هم بحث شد. در موضوع 
[مجري هاي تلویزیون] اگر روزنامه «شرق» فقط صرفا روي این افراد 
سؤال مي کرد یا نظر مي داد طبیعي بود که صداوسیما نباید این کار را 
مي کرد و اجازه مي داد، اما برنامه صداوسیما را زیر سؤال برده بودند. 
چون به موضوع پرداخته شده بود، صداوسیما حق خودش مي دانست 
که از برنامه خودش دفاع کند، نه از آدم ها». این در حالي است که در 
گزارش «شرق» اشاره به هیچ برنامه خاصي نشده بود. در آن گزارش 
که با عنوان «دو مجري تلویزیون» منتشر شده بود، حتي نام هاي این 
مجریان نیز به صورت اختصاري به کار رفته بود. بااین حال یکي از 
مجریان تلویزیون براي دفاع از خود روي آنتن زنده آمد. کاتب درباره 
اینکه چرا مجري براي دفاع روي آنتن آمد، درحالي که مي توانست 
مدیر شبکه سه بیاید، هم گفت: «چه کسي باید مي آمد دفاع مي کرد؟ 
آن هم [مدیر شبکه سه] در نوع خودش مي توانست [پاسخ گو] باشد. 
علت اینکه این بحث شد صرفا به خاطر همین بود که اینها در روزنامه 

جدا از افراد به مباحث صداوسیما نیز پرداخته بودند».
پخش گزینشي مصاحبه طبیعي است

اما اینکه چرا هیچ واکنشي نسبت به مطالبه قانوني احمد منتظري 
در شوراي نظارت بر صداوسیما نشان داده نشد سؤال دیگری بود. کاتب 
در این زمینه ادامه داد: «در مورد قائم مقام هم نامه اي که به شوراي 

نظارت دادند، ما ارائه کردیم تا بررسي کنند. آنها اگر موضوعي باشد که 
مثلا صداوسیما [در آن] نقش داشته باشد حق طرف است [که بیاید 
و دفاع کند]، اما یک موقع است که ارتباطي به صداوسیما ندارد». اما 
در ماده ۳۰ الحاقي سال ۱۳۸۸ اساسنامه سازمان صداوسیما به اینکه 
برنامه باید تولید این سازمان باشد اشاره نشده است. این همان ماده ای 
است که احمد منتظري در نامه خود به آن استناد کرده بود. این ماده 
تصریح کرده: «چنانچه در برنامه هاي پخش شده سازمان (اعم از خبري، 
گزارشي، تولیدي در قالب هاي مختلف بیاني، تصویري و نمایشي) از 
شبکه هاي محلي، سراسري و بین المللي یا در اطلاعیه هاي صادره از 
سوي آن سازمان مطالبي مشتمل بر توهین، افترا یا خلاف واقع نسبت 
به هر شخص (اعم از حقیقي یا حقوقي) باشد یا به هر نحوي اظهارات 
اشخاص تحریف گردد، مدعي مي تواند اعتراض خود را کتبا به سازمان 
صداوسیما منعکس نماید. سازمان صداوسیما در صورت قبول اعتراض، 
ظرف ۲۴ ساعت پاسخ وي را به صورت عادلانه، حداقل دوبرابر زمان 
اصل مطلب که از پنج دقیقه کمتر نباشد، در همان برنامه و ساعت و در 

همان شبکه به طور رایگان پخش نماید».
بااین همه کاتب در ادامه گفت که پخش گزینشي صحبت هاي 
مصاحبه شوندگان در تلویزیون امري عادي است: «آنها مي گویند که 
مصاحبه اي که با ما انجام شده کامل پخش نشده است. معمولا 
صداوسیما وقتي از من نماینده مصاحبه مي گیرد همه را پخش 
نمي کند. این یک موضوع طبیعي است. از رئیس مجلس هم که 
مصاحبه مي گیرند همه را پخش نمي کنند و یک بخشي از آن پخش 
مي شود. یک زماني هست که طرفین توافق مي کنند باید حتما همه 
مصاحبه را منتشر کنید. اگر چنین توافقي وجود داشته باشد قابل 
رسیدگي در مجموعه ما هست. اگر چنین توافقي نبوده باشد، چون 

این عرف بوده دیگر [قابل رسیدگي نیست]».
معلوم نیست که صداوسیما طبق قانون فرصتي در اختیار 
خانواده آیت االله منتظري قرار دهد. پیش تر چهره هاي دیگري مانند 
هاشمي رفسنجاني و ناطق نوري که اتهاماتي علیه آنها از تلویزیون 
مطرح شده بود، فرصتي براي دفاع پیدا نکردند. غلامرضا کاتب اما 
معتقد است: «اگر هاشمي رفسنجاني گزارش به ما مي داد، ما رسیدگي 
مي کردیم. الان هم هر نوع گزارشي طبق قانون به ما بدهند، ما رسیدگي 

مي کنیم». 

یکي مي گوید در جریان حزب نیستم و دیگري 
مي گوید دست کم ۱۰ بار با او صحبت کرده ایم. اولي 
«کاظم جلالي»، رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
است و دومي «بهروز نعمتي»، عضو هیئت رئیسه 

این فراکسیون است که مخاطبش جلالي است.
هر دو آنها از نمایندگان نزدیک به علي لاریجاني، 
رئیس مجلس، هستند. چند وقتي مي شود که 
زمزمه هایي مبني بر آماده شدن مقدمات حزب 
رهروان یا همان حزب لاریجاني شنیده مي شود. 
کاظم جلالي در نشست خبري روز دوشنبه خود 
درباره انتشار اخباري در موضوع تشکیل حزب 
رهروان با حضور او و لاریجاني گفته که «ضمن 
احترام به آقاي نعمتي و دوستاني که در مسیر 
تشکیل چنین حزبي هستند، بنده و آقاي لاریجاني 
در جریان این موضوع نیستیم؛ حتي یک جلسه هم 
با این دوستان جلسه نگذاشته و حضور نداشتیم. 
اگر از من بپرسند چه کساني در این حزب حضور 
دارند، فقط نام هاي آقاي نعمتي، عبدي و صدر را 

مي دانم و از افراد دیگر اطلاعي ندارم. فکر مي کنم 
امروز آن قدر مشکلات زیاد است که ما باید به آنها 
بپردازیم. اولویت هاي مهم تري در کشور وجود 

دارد».
فرداي آن، یعني دیروز، «بهروز نعمتي» با 
«فارس» گفت وگو کرده و تلویحا صحبت هاي 
جلالي را رد کرده است. او در ابتدا اسم حزب را 
رهروان ندانسته و گفته که هنوز نام حزب مشخص 
نیست و باید در مجمع آن انتخاب شود. نعمتي در 
ادامه درباره صحبت هاي جلالي و این پرسش که 
بالاخره «جلالي» هست یا خیر؟، گفت: «آقاي جلالي 
که همه جا رئیس ما بوده و هستند؛ این یک. دوم 
اینکه دست کم چندین جلسه خود من در خدمت 
ایشان درباره حزب صحبت کردم؛ اما اینکه آقاي 
لاریجاني در حزب باشد یا نباشد، من همان اوّل هم 
عرض کردم که تا الان هیچ حرفي مبني بر بودن یا 
نبودن به ما نگفته اند و در جلسه هم گفتم که به 
نظر من آقاي لاریجاني مي خواهد فراجناحي باشد 

و نمي خواهد در احزاب حضور داشته باشد؛ اما با 
آقاي جلالي دست کم بالغ بر ۱۰ جلسه صحبت 

کرده ام».
تشکیل حزب و انجام کار حزبي از سوي 
نزدیکان علي لاریجاني را نمي توان به انتخابات 
دانست.  بي ارتباط   ۱۴۰۰ ریاست جمهوري سال 
گفته هاي نعمتي این تصور را به وجود مي آورد که 
حزب بدون حضور رسمي «علي لاریجاني» پیگیري 

خواهد شد و او به نوعي رئیس معنوي خواهد بود.
جلالي و نعمتي دو نماینده اي هستند که 
نزدیک به لاریجاني محسوب مي شوند. هر دو آنها 
در انتخابات مجلس دهم بر اساس یک ائتلاف، در 
فهرست امید یا همان فهرست اصلاح طلبان قرار 
گرفتند؛ ولي پس از ورود به مجلس به جاي حضور 
در فراکسیون امید، ترجیح دادند فراکسیوني به نام 
«مستقلین» تشکیل دهند؛ فراکسیوني که خرج 
خود را هم از اصلاح طلبان و هم از اصولگرایان 
مجلس جدا کرد؛ ولي در تحولات مجلس نقش 
به اصطلاح ژله اي را بازي مي کند و در لابي ها براي 
تصمیمات و رأي گیري ها نقش تعیین کننده ایفا 
مي کند. این فراکسیون البته ارتباط تنگاتنگي هم 
با «محمود واعظي»، رئیس دفتر فعلي «حسن 
روحاني»، دارد؛ کمااینکه قبلا جلالي و نعمتي هر دو 
در گفت وگوهاي جداگانه با «شرق»، جلسات شان با 
واعظي را از ماه هاي پیش از انتخابات مجلس دهم 
تأیید کرده اند. براي یادآوري، «جلالي» درباره جلسات 
پیش از انتخابات ۹۴، گفته بود: «گفت وگوهایي بین 
جریان ما و حزب اعتدال و توسعه بود... . بنده با 
عنایت به دوستي دیرینه ام با دکتر واعظي از طرف 
جریان خودمان مذاکراتي داشتیم... . جلسه هاي 
ما صرفا با دکتر واعظي و برخي از اعضاي حزب 
اعتدال و توسعه بود و لاغیر...». «بهروز نعمتي» هم 
در این باره گفته بود: «... از ما دعوت شد و قرار بر این 
بود فهرست ۱۰-۱۰-۱۰ باشد. ۱۰ نفر اصلاح طلب، ۱۰ 
نفر مجموعه اصولگرایان معتدل و ۱۰ نفر صداي 
ملت. از سال ۹۲ این جلسه ها برگزار مي شد. آقایان 

واعظي، جنتي، دکتر جلالي و آقاي بانك بودند. 
نخستین جلسه را مرداد ۹۳ گذاشتیم. برجام در 
کشور موضوع بسیار مهمي بود و اگر وفاق و همدلي 
بین مجموعه ها نبود، به ثمر نمي رسید. آنجا مبنایي 
شد که ارتباطات بیشتر شود و به نوعي کنار هم 

باشیم تا جلوي تندروي ها گرفته شود».
این صحبت ها نشان مي دهد که عمق پیوند 
جریان لاریجاني و جریان واعظي یا همان اعتدال و 
توسعه بیش از آنچه است که در ظاهر نمایان شده. 
البته آن زمان که این جلسات برگزار مي شده، واعظي 

در قامت وزیر ارتباطات دولت یازدهم بوده است.
جواب درستي از لاریجاني نگرفتم

نعمتي در پاسخ به این سؤال که «رابطه آقاي 
لاریجاني با حزب شما مشخص نیست؟ اینکه گفته 
مي شد ایشان پدر معنوي حزب خواهند بود، چقدر 
درست است؟»، گفت: «من دو، سه جلسه با دکتر 
لاریجاني در حضور آقاي جلالي، اگر فرمودند [در 
جریان حزب نیستم]، صحبت کردم؛ ولي جواب 

درستي از ایشان نگرفتم».
البته در کنار لاریجاني صحبت هایي هم از حضور 
«ناطق نوري» در این حزب شنیده مي شود. نعمتي 
در پاسخ به این سؤال که «با توجه به اظهارات اخیر 
آقاي جلالي، اگر ایشان نیاید و آقایان لاریجاني و 
ناطق نوري و دیگر چهره هاي مطرح در حزب حضور 
پیدا نکنند، آیا حزب شما پا خواهد گرفت یا نه؟»، 
گفته که «اگر دوستان حضور داشته باشند، فکر 
مي کنم حتما حزب، حزب مستحکمي خواهد بود؛ 
حزبي که مي تواند در معادلات سیاسي کشور نقش 
خوبي ایفا کند. اگر هم نباشند که مثل احزاب دیگر 
مي شود. مثلا فرض کنید مگر سایر احزاب، آقاي 
لاریجاني یا آقاي ناطق یا دیگران در آن هستند؟ 
حتما نیستند. ولي فکر مي کنم اثربخشي آن طور که 

باید و شاید، نخواهد بود».
هنوز حزب تشکیل نشده و زمزمه هاي آن مطرح 
است؛ ولي یکي مي گوید در جریان نیستم و دیگري 

مي گوید ۱۰ بار با او صحبت کرده ام.

ایسنا: دریابان علي شمخاني، نماینده مقام معظم 
رهبري و دبیر شوراي عالي امنیت ملي، در جلسه 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگاني، صنایع، معادن 
و کشاورزي تهران و فعالان بخش خصوصي 
گفت: «بخش خصوصي در جنگ اقتصادي امروز، 
عهده دار نقشي است که بسیج مردمي در هشت 

سال دفاع مقدس ایفا کرد».
او با بیان اینکه بخش خصوصي در مواجهه 
موفق با مهم ترین تهدیدات کشور کارنامه 
درخشاني ارائه کرده است، خاطرنشان کرد: «اگر در 
جنگ تحمیلي با روش هاي مرسوم و کلاسیک و با 
استفاده انحصاري از ظرفیت هاي دولتي با دشمن 

مواجه مي شدیم، هنوز صدام در پشت دروازه هاي 
اهواز بود».

شمخاني گفت: «بسیج به عنوان ساختار 
برآمده از متن جامعه با بهره گیري از ظرفیت هاي 
عظیم مردمي معادله جنگ نابرابر را به شکل 
شگفت آوري به نفع جمهوري اسلامي ایران تغییر 

داد».
دریابان شمخاني گفت: «در زماني که بزرگ ترین 
استراتژیست هاي نظامي جهان بر اساس ارزیابي 
معادلات نظامي معتقد بودند که ایران مغلوب 
جنگ خواهد بود، با واردشدن بسیج و ورود 
امکانات، ابتکارات و انگیزه هاي بالاي مردمي در 

جنگ، همه معادلات کلاسیک فرو ریخت و اراده 
مردم سلحشور ایران نقشه هاي نظام سلطه را 

نقش برآب کرد».
او تصریح کرد: «در جنگ اقتصادي امروز نیز که 
با میدان داري آمریکا در حال انجام است و ابعادي 
به مراتب پیچیده تر ازجنگ نظامي دارد، تنها 
معادله تغییر دهنده موازنه غیر قابل قبول کنوني، 
بازتولید تجربیات و ظرفیت هاي عظیم مردمي 
و بخش خصوصي و حاکم شدن آن برفضاي 
تصمیم گیري ها و سیاست گذاري هاي اقتصادي 

است».
دبیر شوراي عالي امنیت ملي با اشاره به الزامات 

شکل گیري این راهبرد جدید در نظام اقتصادي 
کشور گفت: «غلبه نگاه ملي بر رویکردهاي صنفي 
و منافع شخصي، همراهي با مردم و داشتن برنامه 
جامع راهبردي براي نقش آفریني در این عرصه 
از اولویت هاي اجتناب ناپذیری است که مي تواند 
بخش خصوصي واقعي و پیش رو را به خط شکن 

اصلي نبرد اقتصادي مبدل کند».
شمخاني افزود: «سازوکارهاي جدیدي براي 
فعال سازي و مشارکت هر چه بیشتر فعالان و 
نخبگان اقتصادي بخش خصوصي در عرصه 
تصمیم سازي و تصمیم گیري کلان کشور اتخاذ 

شده است که اجرائي خواهد شد».

دبیر شوراي عالي امنیت ملي مطرح کرد 
سازوکارهاي جدید براي مشارکت بخش خصوصی در تصمیم گیري هاي کلان

عضو شوراي نظارت بر صداوسیما:

 پخش گزینشي مصاحبه عرف است
کاتب: وقتي صداوسیما  از من نماینده مصاحبه مي گیرد، همه را پخش نمي کند و این طبیعي است

واکنش بهروز نعمتي به صحبت هاي کاظم جلالي 
بیش از 10 بار با او درباره حزب رهروان صحبت کردم

آنا
س: 

عک


